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MITYNG LEKKOALTLETYCZNY Schlesisches Känguru 2014 &#8211; DFK
Nowa Schodnia

fot. B. Baron

Koło MN w Nowej Schodni zorganizowało dla dzieci i młodzieży zawody lekkoatletyczne,
których celem było przede wszystkim zintegrowanie młodych ludzi z trzech miejscowości
Nowej Schodni, Schodni oraz Ozimka, jak również integracja polsko – niemiecka, poznanie
niemieckiej  kultury  i  historii,  a  przede  wszystkim  wskazanie  na  to,  że  Mniejszość
Niemiecka jest aktywna i otwarta na dialog.

W ramach tego projektu ponad 80 dzieci wałczyło w różnych dyscyplinach lekkoatletycznych: rzut
piłką, pchnięcie kulą, biegi na krótkie i długie dystanse, skok w dal i inne. Oprócz tego rozwiązywały
testy i krzyżówki o tematyce lekkoatletycznej, wykonywały plakaty i prace plastyczne związane z tym
dniem.

Zabawy i uśmiechniętych twarzy dzieci było bez liku. 



UGiM w Ozimku Data wydruku: 10-06-2026 15:51

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 2

Członkowie MN- pani Marianna Rataj ( główny organizator) oraz pan Horst Dietrich  postarali się o
to,  by  nikomu nic  nie  zabrakło,  przygotowali  poczęstunek oraz  zorganizowali  grilla,  a  najlepsi
zawodnicy otrzymali medale, dyplomy oraz statuetki. Impreza ta bardzo się wszystkim podobała,
dopisała pogoda, dopisali zawodnicy a przede wszystkim dobre humory i chęci.

Schlesisches Känguru ( w tł. śląski kangur) wzięło się od przezwiska słynnego śląskiego lekkoatlety,
a dokładniej trójskoczka, który to w latach 60tych ubiegłego stulecia zdobył dwukrotne złoto na
igrzyskach olimpijskich, pokonał rekord świata w trójskoku. Chodzi tu oczywiście o pochodzącego z
Miechowic Josefa Schmidta. To właśnie jego niemiecka prasa nazwala Schlesisches Känguru. Nazwa
ta doskonale nadaje się na bohatera lekkoatletycznego.

Projekt  został  sfinansowany  z  dotacji  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  Republiki  Federalnej
Niemiec poprzez Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno – Kulturalnych z siedzibą w Opolu w
ramach Konsolidierung der Begegnungsstätten.   

Barbara Baron
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